



## **Hornsyld Købmandsgaard A/S**

Nørregade 28  
8783 Hornsyld  
CVR-nr. 45 52 08 11

# **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. maj 2016

---

dirigent

Årsrapporten indeholder 19 sider  
Hornsyld Købmandsgaard r-2015



## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15



## **Påtegninger**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Hornsyld Købmandsgaard A/S  
Nørregade 28  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 45 52 08 11  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Telefon: 75 68 73 00  
Telefax: 75 68 76 41  
Internet: [www.hk-hornsyld.dk](http://www.hk-hornsyld.dk)  
E-mail: [post@hk-hornsyld.dk](mailto:post@hk-hornsyld.dk)

#### **Bestyrelse**

Niels Jepsen (formand)  
Lars Christensen  
Chresten Bakkensen Bruun  
Birgitte Jeppesen  
Ole Lindstrøm Simonsen

#### **Direktion**

Christian Christensen  
Lars Christensen  
Henrik Thrane Hedegaard

#### **Revision**

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.225.186	1.178.350	1.104.745	981.078	867.591
Bruttofortjeneste	89.983	75.127	83.913	80.489	68.598
Resultat af primær drift	33.978	22.683	32.535	30.687	23.112
Resultat af finansielle poster	8.458	1.908	1.289	913	92
<b>Årets resultat</b>	<b>34.325</b>	<b>18.954</b>	<b>25.960</b>	<b>24.313</b>	<b>17.667</b>
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>366.221</b>	<b>332.481</b>	<b>313.455</b>	<b>283.113</b>	<b>236.820</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>117.737</b>	<b>98.411</b>	<b>99.457</b>	<b>93.496</b>	<b>75.183</b>
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	7,3%	6,4%	7,6%	8,2%	7,9%
Overskudsgrad	2,8%	1,9%	2,9%	3,1%	2,7%
Afkast af den investerede kapital	32,9%	21,3%	28,8%	29,2%	31,5%
Egenkapitalforrentning	31,8%	19,2%	26,9%	28,8%	26,2%
Egenkapitalandel (soliditet)	32,1%	29,6%	31,7%	33,0%	31,7%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>99</b>	<b>97</b>	<b>96</b>	<b>92</b>	<b>87</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Beretning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med grovvarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2015 udgør 1.225 mio. kr. mod 1.178 mio. kr. sidste år, og årets resultat udgør 34,3 mio. kr. mod 19 mio. kr. sidste år.

Den højere omsætning skyldes højere afsætning på selskabets største varegrupper.

Selskabets egenkapital andrager herefter 118 mio. kr. på statusdagen mod 98 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og resultatet er på et højere niveau end de tidligere fremsatte forventninger.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer stort set uændret aktivitet i 2016, med et resultat på et lavere niveau med det realiserede i 2015.

### Særlige risici

#### *Pris- og valutarisici*

Selskabet indkøber korn og råvarer til produktion af egne blandinger, og indkøbet foretages delvis i fremmed valuta. Eftersom salget af færdigvarer primært sker via fastpriskontrakter i danske kroner, har selskabet en risiko ved ændringer i priser og valutakurser.

Forretningsgangen vedrørende afdækning er reguleret af en skriftlig politik, vedtaget af bestyrelsen. Denne fastlægger rammerne for afdækning af henholdsvis korn og råvarer samt valuta.

Indenfor rammerne af afdækningspolitikken afdækker selskabet prisrisici ved at indgå købskontrakter og valutarisici med valutaterminskontrakter.

### Samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse

Idet selskabet indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn A/S, har ledelsen undladt at udarbejde en redegørelse om samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse for selskabet. Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten i Hornsyld Korn A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

#### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Nettoomsætning	1	1.225.186.229	1.178.349.755
Andre driftsindtægter		10.153.570	9.445.113
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.061.661.097	-1.022.576.364
Andre eksterne omkostninger		-83.695.909	-90.091.148
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>89.982.793</b>	<b>75.127.356</b>
Personaleomkostninger	2	-48.741.527	-46.163.766
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-7.262.903	-6.280.362
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>33.978.363</b>	<b>22.683.228</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		222.922	361.128
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		8.132.285	1.197.898
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		191.990	95.450
Andre finansielle indtægter		3.046.375	2.674.514
Øvrige finansielle omkostninger	3	-3.135.350	-2.421.441
<b>Resultat før skat</b>		<b>42.436.585</b>	<b>24.590.777</b>
Skat af årets resultat	4	-8.111.149	-5.636.442
<b>Årets resultat</b>		<b>34.325.436</b>	<b>18.954.335</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		25.000.000	15.000.000
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele		222.922	-960.871
Overført til næste år		9.102.514	4.915.206
		<b>34.325.436</b>	<b>18.954.335</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Produktionsanlæg og maskiner		33.316.962	27.792.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.598.485	8.958.845
		<u>41.915.447</u>	<u>36.751.493</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6		
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.582.299	1.359.377
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.943.129	8.570.844
Andre tilgodehavender		576.000	494.000
		<u>5.101.428</u>	<u>10.424.221</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>47.016.875</u>	<u>47.175.714</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		102.835.074	115.880.550
Fremstillede varer og handelsvarer		53.800.735	37.415.828
		<u>156.635.809</u>	<u>153.296.378</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		128.483.068	99.682.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.364.848	14.440.908
Udskudt skatteaktiv	7	1.232.000	269.000
Andre tilgodehavender		7.848.258	5.212.355
Periodeafgrænsningsposter		16.341	76.733
		<u>157.944.515</u>	<u>119.681.393</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.624.190</u>	<u>12.327.593</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>319.204.514</u>	<u>285.305.364</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>366.221.389</u>	<u>332.481.078</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	8		
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.238.979	1.016.057
Overført resultat		86.497.711	77.395.197
Foreslået udbytte		25.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>117.736.690</b>	<b>98.411.254</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt		328.714	22.750.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.330.856	75.780.260
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.894.188	87.538.424
Sambeskatningsbidrag		9.074.149	6.697.492
Anden gæld		80.979.115	29.853.225
Periodeafgrænsningsposter		8.877.677	11.450.264
		<b>248.484.699</b>	<b>234.069.824</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>248.484.699</b>	<b>234.069.824</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>366.221.389</b>	<b>332.481.078</b>
<b>Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.</b>	9		
<b>Øvrige noter</b>	10-11		



# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Korn og foderstoffer m.v.	<u>1.225.186.229</u>	<u>1.178.349.755</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	43.595.659	41.194.242
Pensioner	4.537.309	4.292.487
Andre omkostninger til social sikring	<u>608.559</u>	<u>677.037</u>
	<u>48.741.527</u>	<u>46.163.766</u>
<b>Heraf samlet vederlag til:</b>		
Direktion og bestyrelse	<u>3.207.013</u>	<u>2.649.878</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>99</u>	<u>97</u>
<b>3 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	986.572	917.073
Andre finansielle omkostninger	<u>2.148.778</u>	<u>1.504.368</u>
	<u>3.135.350</u>	<u>2.421.441</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	9.074.149	6.697.492
Regulering vedrørende tidligere år	0	-37.050
Regulering af udskudt skat	<u>-963.000</u>	<u>-1.024.000</u>
	<u>8.111.149</u>	<u>5.636.442</u>
Betalt sambeskatningsbidrag i årets løb	<u>6.697.492</u>	<u>8.319.425</u>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 01.01.2015	84.621.225	27.805.922	112.427.147
Årets tilgang	10.362.544	2.803.602	13.166.146
Årets afgang	-458.560	-4.971.225	-5.429.785
Kostpris 31.12.2015	94.525.209	25.638.299	120.163.508
Afskrivninger 01.01.2015	-56.828.577	-18.847.077	-75.675.654
Årets afskrivninger	-4.514.499	-2.748.404	-7.262.903
Årets afgang	134.829	4.555.667	4.690.496
Afskrivninger 31.12.2015	-61.208.247	-17.039.814	-78.248.061
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015</b>	<b>33.316.962</b>	<b>8.598.485</b>	<b>41.915.447</b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Kapital- andele i associerede virksom- heder	Andre værdi- papirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	I alt
Kostpris 01.01.2015	343.320	4.024.311	758.000	5.125.631
Årets tilgang	0	0	100.000	100.000
Årets afgang	0	-2.931.639	-18.000	-2.949.639
Kostpris 31.12.2015	343.320	1.092.672	840.000	2.275.992
Reguleringer 01.01.2015	1.016.057	4.546.533	-264.000	5.298.590
Afgang	0	-3.038.144	0	-3.038.144
Kursregulering	222.922	342.068	0	564.990
Reguleringer 31.12.2015	1.238.979	1.850.457	-264.000	2.825.436
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015</b>	<b>1.582.299</b>	<b>2.943.129</b>	<b>576.000</b>	<b>5.101.428</b>

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Agro Danmark A.m.b.A.

**Hjemsted**

Fredericia

**Ejerandel**

50%



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7 Udskudt skatteaktiv</b>		
Saldo 1. januar	-269.000	755.000
Årets udskudte skat	<u>-963.000</u>	<u>-1.024.000</u>
	<u><u>-1.232.000</u></u>	<u><u>-269.000</u></u>
<b>8 Egenkapital</b>		
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo 1. januar	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo 1. januar	1.016.057	1.976.928
Overført fra resultatdisponering	<u>222.922</u>	<u>-960.871</u>
	<u>1.238.979</u>	<u>1.016.057</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo 1. januar	77.395.197	72.479.991
Overført fra resultatdisponering	<u>9.102.514</u>	<u>4.915.206</u>
	<u>86.497.711</u>	<u>77.395.197</u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo 1. januar	15.000.000	20.000.000
Udloddet udbytte	-15.000.000	-20.000.000
Overført fra resultatdisponering	<u>25.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
	<u>25.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u><u>117.736.690</u></u>	<u><u>98.411.254</u></u>

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á 500 kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Der er på balancedagen indgået bindende købs- og salgskontrakter vedrørende 2016 og 2017 i et for branchen sædvanligt omfang.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler og bygninger med en årlig leje på 8.885 tkr. Forpligtelsen udgør 1-5 års leje, svarende til en forpligtelse på 9.662 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med Horsens Havn A/S vedrørende leje af grund.

Selskabet har en forpligtelse til at retablere den af Horsens Havn A/S lejede grund senest den 1/1 2030.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 7 år med i alt 1.781 tkr.

Selskabet har en kautionsforpligtelse overfor:

Nykredit Realkredit A/S	32.430 tkr.
Realkredit Danmark A/S	6.049 tkr.
Kuwait Petroleum (Danmark) A/S	9.005 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### 10 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

H.K. Hornsyld A/S  
Nørregade 28  
8783 Hornsyld

#### 11 Finansielle instrumenter

	Kontrakt- værdi 2015 tkr.	Kontrakt- værdi 2014 tkr.	Udskudte gev./-tab 2015 tkr.	Udskudte gev./-tab 2014 tkr.
<b>Valutarisici - forventede fremtidige transaktioner</b>				
Valutaterminskontrakter 0-12 måneder	<u>128.557</u>	<u>111.389</u>	<u>6.988</u>	<u>10.915</u>

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende fremtidigt varekøb i USD med valutaterminskontrakter. Valutaterminskontrakterne indgår som et element i selskabets samlede afdækning af råvareprisrisici.